Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования Администрации Северодвинска»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича»

(МАОУ «Морская кадетская школа»)

П Р И К А З

от 18.07.2022                             №433-о.д.

г. Северодвинск

Об организации подготовки обучающихся 9 классов

к ГИА в дополнительный период

расписания ОГЭ

В соответствии с п.76 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513, приказом Министерства просвещения

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

17.11.2021 №836/1481 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету,

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022

году» (в редакции приказа от 14.03.2022 №128/387), распоряжением начальника

Управления образования Администрации Северодвинска от 18.07.2022 №393-р «Об

организации подготовки выпускников к дополнительному (сентябрьскому) периоду ГИА-

9», в целях подготовки обучающихся 9АБВ классов к государственной итоговой аттестации

(далее – ГИА) в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) в

дополнительный период расписания ОГЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по подготовке обучающихся 9АБВ классов к ГИА по математике,

географии, информатике и ИКТ, обществознанию, биологии и химии в форме ОГЭ в

дополнительный период расписания ОГЭ (Приложение 1).

1.2. Расписание консультаций по подготовке обучающихся 9АБВ классов к ГИА по

математике, географии, информатике и ИКТ, обществознанию, биологии и химии в форме

ОГЭ в дополнительный период расписания ОГЭ (Приложение 2).

2. Определить:

2.1.  Список участников ГИА по математике, географии, информатике и ИКТ,

обществознанию, биологии и химии в форме ОГЭ в дополнительный период расписания

ОГЭ (Приложение 3).

3. Назначить:

3.1.  Уткину Е.Н., заместителя директора по учебной работе, ответственным за

организацию подготовки обучающихся 9АБВ классов, к сдаче ГИА в форме ОГЭ по

математике, географии, информатике и ИКТ, обществознанию, биологии и химии в форме

ОГЭ в дополнительный период расписания ОГЭ.

2

3.2. Каргозерову А.Г., учителя биологии, Кудрявцеву И.В., учителя математики (по

согласованию), Пегову И.Г., учителя математики, Рогачева С.В., учителя химии (по

согласованию), Севастьянову А.В. учителя географии (по согласованию), Узкую А.Н.,

учителя информатики, Юрьеву Т.А., учителя истории и обществознания, ответственными

за проведение консультаций по подготовке обучающихся 9АБВ классов, к сдаче ГИА в

форме ОГЭ по математике, географии, информатике, обществознанию, биологии и химии

в форме ОГЭ дополнительного периода расписания ОГЭ.

4. Уткиной Е.Н., заместителю директора по учебной работе:

4.1.  Довести настоящий приказ до сведения обучающихся их родителей (законных

представителей) через вручение уведомлений под подпись (в срок - не позднее 22 августа

2022 года).

4.2.  Обеспечить явку обучающихся 9АБВ классов на консультации по подготовке к ГИА в

форме ОГЭ по математике, географии, информатике и ИКТ, обществознанию, биологии и

химии в форме ОГЭ в дополнительный период расписания ОГЭ.

4.3. Осуществлять систематический мониторинг присутствия обучающихся на

консультациях.

4.4. Своевременно информировать родителей (законных представителей) обучающихся,

отсутствующих на консультациях без уважительной причины.

4.5. Проинформировать обучающихся 9АБВ классов и их родителей (законных

представителей) о порядке проведения ГИА по образовательным программам основного

общего образования дополнительного периода расписания ОГЭ.

4.6. Организовать своевременную выдачу уведомлений (Информация участника ГИА - 9 о

регистрации на экзамены) обучающимся 9АБВ классов.

4.7. Подготовить проекты приказов о сопровождении обучающихся 9 классов в ППЭ в

дополнительный период ГИА-9 (сроки: сентябрь 2022).

5. Каргозеровой А.Г., учителю биологии, Кудрявцевой И.В., учителю математики, Пеговой

И.Г., учителю математики, Рогачеву С.В., учителю химии, Севастьяновой А.В., учителю

географии, Узкой А.Н., учителю информатики, Юрьевой Т.А., учителю истории и

обществознания, организовать проведение консультаций по подготовке обучающихся к

ГИА в форме ОГЭ согласно утвержденному расписанию.

6. Поповой Ю.Ю., педагогу-психологу, провести индивидуальную работу с обучающимися

и их родителями (законными представителями) по психологической подготовке к ГИА.

7. Морозовой, делопроизводителю:

7.1. Обеспечить прием и регистрацию заявлений обучающихся 9АБВ классов на участие в

ГИА в форме ОГЭ в дополнительный период расписания ОГЭ в срок - не позднее 29 июля

2022 года.

7.2. Ознакомить с настоящим приказом лиц в части, их касающейся, под подпись.

8 Контроль за реализацией Плана мероприятий по подготовке обучающихся 9АБВ классов

по подготовке к ГИА в форме ОГЭ по математике, географии, информатике и ИКТ,

обществознанию, биологии и химии в форме ОГЭ в дополнительный период расписания

ОГЭ и проведением консультаций согласно утвержденному расписанию возложить на

Уткину Е.Н., заместителя директора по учебной работе.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                            Е.А. Рогачева

3

С приказом от 18.07.2022 №433-о.д. ознакомлены:

Каргозерова А.Г. –

Кудрявцева И.В. –

Морозова Т.В. –

Пегова И.Г. –

Попова Ю.Ю. –

Рогачев С.В. –

Севастьянова А.В.  –

Узкая А.Н. –

Уткина Е.Н. –

Юрьева Т.А. –

4

Приложение №1 к приказу

              от 18.07.2022 №433-о.д.

План мероприятий по подготовке обучающихся 9АБВ классов,

к ГИА в форме ОГЭ в дополнительный период расписания ОГЭ

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1.  Составление расписания консультаций по

подготовке обучающихся к ГИА в форме ОГЭ в

дополнительный период расписания ОГЭ

18.07.2022 Уткина Е.Н., заместитель

директора по учебной работе

2.  Информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) о расписании

консультаций по подготовке обучающихся к

ГИА в форме ОГЭ в дополнительный период

расписания ОГЭ

19.07.2022

-

22.08.2022

Уткина Е.Н., заместитель

директора по учебной работе

3.  Анализ результатов выполнения

обучающимися заданий в целях выстраивания

индивидуальной траектории по подготовке к

ГИА в форме ОГЭ в дополнительный период

расписания ОГЭ

август 2022 Каргозерова А.Г., учитель

биологии;

Кудрявцева И.В., учитель

математики;

Пегова И.Г.,учитель

математики;

Рогачев С.В. учитель химии;

Севастьянова А.В., учитель

географии; Узкая А.Н.,

учитель информатики;

Юрьева Т.А., учитель истории

и обществознания

4.  Проведение консультаций по подготовке

обучающихся к ГИА в форме ОГЭ в

дополнительный период расписания ОГЭ с

выдачей раздаточного материала для

самостоятельного решения с последующим

анализом выполнения работ

25.08.2022 –

21.09.2022

Каргозерова А.Г., учитель

биологии;

Кудрявцева И.В., учитель

математики;

Пегова И.Г., учитель

математики;

Рогачев С.В., учитель химии;

Севастьянова А.В., учитель

географии; Узкая А.Н.,

учитель информатики;

Юрьева Т.А., учитель истории

и обществознания

5.  Проведение индивидуальных консультаций с

обучающимися и их родителями (законными

представителями) по психологической

подготовке к ГИА

31.08.2022 –

21.09.2022

Попова Ю.Ю., педагог-

психолог

6.  Подготовка для обучающихся и их родителей

(законных представителей) дополнительных

информационных материалов, содержащих

ссылки на электронно-образовательные

ресурсы по самоподготовке к ОГЭ по учебным

предметам: «Биология», «Химия»,

«Математика», «Информатика и ИКТ»,

25.08.2022 –

21.09.2022

Каргозерова А.Г., учитель

биологии;

Кудрявцева И.В., учитель

математики;

Пегова И.Г., учитель

математики;

Рогачев С.В., учитель химии;

5

География», «Обществознание» Севастьянова А.В., учитель

географии; Узкая А.Н.,

учитель информатики;

Юрьева Т.А., учитель истории

и обществознания

7.  Осуществление контроля за посещением

обучающимися консультаций

25.08.2022 –

21.09.2022

Уткина Е.Н., заместитель

директора по учебной работе

8.  Осуществление постоянной связи с родителями

(законными представителями) по возникающим

вопросам в ходе подготовки к ГИА в форме

ОГЭ в дополнительный период расписания ОГЭ

25.08.2022 –

21.09.2022

Уткина Е.Н., заместитель

директора по учебной работе;

Учителя-предметники

9.  Выдача уведомлений (Информация участника

ГИА - 9 о регистрации на экзамены)

обучающимся

После

получения

уведомлений

из РЦОИ

Уткина Е.Н., заместитель

директора по учебной работе

10.  Своевременное информирование обучающихся

и их родителей (законных представителей) о

результатах ГИА  в форме ОГЭ в

дополнительный период расписания ОГЭ

Согласно

протоколу

ГЭК

Архангельско

й области для

проведения

ГИА по

образователь

ным

программам

основного

общего

образования

Уткина Е.Н., заместитель

директора по учебной работе

              Приложение №2 к приказу

              от 18.07.2022 №433-о.д.

Расписание консультаций по подготовке обучающихся 9АБВ классов
к ГИА в форме ОГЭ в дополнительный период расписания ОГЭ

     Уч.

предмет

Дата

9 класс А 9 класс Б 9 класс В

25 августа

2022

(четверг)

 09.30 – 11.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

09.30 – 11.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

26 августа

2022

(пятница)

 09.30 – 11.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

09.30 – 11.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.
29 августа

2022

(понедельник

)

09.30 – 11.00

Математика каб. 37

учитель Пегова И.Г.

09.30 – 11.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В

09.30 – 11.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

30 августа

2022

(вторник)

09.30 – 11.00

Математика каб. 37

учитель Пегова И.Г.

09.30 – 11.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

09.30 – 11.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

11.10 – 12.40

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

11.10 – 12.40

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

 11.10 – 12.40

Информатика каб. 40

учитель Узкая А.Н.

31 августа

2022

(среда)

09.30 – 11.00

Математика каб. 37

учитель Пегова И.Г.

09.30 – 11.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

09.30 – 11.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

11.10 – 12.40

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

11.10 – 12.40

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

11.10 – 12.40

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

 11.10 – 12.40

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

01 сентября

2022

(четверг)

13.00 – 14.00

Математика каб. 37

учитель Пегова И.Г.

13.00 – 14.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

13.00 – 14.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

14.10 – 15.10

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

14.10 – 15.10

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

14.10 – 15.10

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

 14.10 – 15.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

14.10 – 15.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

 14.10 – 15.10

Информатика каб. 40

учитель Узкая А.Н.

02 сентября

2022

(пятница)

14.00 – 15.00

Математика каб. 37

учитель Пегова И.Г.

14.00 – 15.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

14.00 – 15.00

Математика каб. 18

учитель Кудрявцева И.В.

15.10 – 16.10

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

15.10 – 16.10

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

14.10 – 15.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

7

 15.10 – 16.10

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

15.10 – 16.10

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.
05 сентября

2022

(понедельник

)

14.00 – 15.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

14.00 – 15.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

06 сентября

   (вторник)

15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

14.00 – 15.00

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

14.00 – 15.00

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

 15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

 15.10 – 16.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

15.10 – 16.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

 15.10 – 16.10

Информатика каб. 40

учитель Узкая А.Н.

07 сентября

2022

(среда)

15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

14.00 – 15.00

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

14.00 – 15.00

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

 15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

 15.10 – 16.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

15.10 – 16.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

 15.10 – 16.10

Информатика каб. 40

учитель Узкая А.Н.

08 сентября

2022

(четверг)

15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

14.00 – 15.00

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

14.00 – 15.00

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

 15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

 15.10 – 16.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

15.10 – 16.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

 15.10 – 16.10

Информатика каб. 40

учитель Узкая А.Н.

09 сентября

2022

(пятница)

15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

14.00 – 15.00

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

14.00 – 15.00

Биология каб.16

Учитель Каргозерова А.Г.

 15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

 15.10 – 16.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

15.10 – 16.10

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

12 сентября

2022

(понедельник

)

15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

 15.10 – 16.10

8

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

13 сентября

2022

(вторник)

15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

 15.00 – 16.00

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

15.00 – 16.00

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

 15.00 – 16.00

Информатика каб. 40

учитель Узкая А.Н.

14 сентября

2022

(среда)

15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

15.00 – 16.00

Обществознание каб.32

Учитель Юрьева Т.А.

15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

 15.00 – 16.00

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

15.00 – 16.00

Химия каб.55

Учитель Рогачев С.В.

 15.00 – 16.00

Информатика каб. 40

учитель Узкая А.Н.

15 сентября

2022

(четверг)

  15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

16 сентября

2022

(пятница)

  15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.
19 сентября

2022

(понедельник

)

  15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

20 сентября

2022

(вторник)

  15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

21 сентября

2022

(среда)

  15.00 – 16.00

География каб.17

Учитель Севастьянова А.В.

Приложение №3 к приказу

от 18.07.2022 №433-о.д.

Список обучающихся 9АБВ классов – участников ГИА

 в форме ОГЭ в дополнительный период расписания ОГЭ

9 класс А

1. Антоновский Глеб Алексеевич (математика)

2. Владимиров Андрей Александрович (обществознание)

3. Кугаевский Вадим Олегович (математика)

4. Якимова Наталья Константиновна (математика, обществознание)

9 класс Б

1. Ейбогин Артем Евгеньевич (обществознание)

2. Игумнова Кира Васильевна (химия)

3. Лесничая Екатерина Александровна (математика, биология, информатика)

9 класс В

1. Грушицкий Артем Дмитриевич (математика)

2. Морозова Алина Игоревна (математика, биология, химия)

3. Огибин Дмитрий Вячеславович (математика, биология, география)

		2022-07-19T17:53:46+0300
	Рогачева Елена Анатольевна